
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

02.11.2020                                                                                                          № 318                     

 

Об  утверждении количества баллов по общеобразовательным предметам, 

необходимого для участия в муниципальном этапе  

всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом управления 

образования администрации  Починковского муниципального района от 08 сентября 

2020 г № 265 «Об утверждении Порядка проведения школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников в Починковском муниципальном 

районе», приказом управления образования Починковского района от 28 октября 

2020 года № 317 «Об организации муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2020-2021 учебном году», на основании решения оргкомитета 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (протокол от 2 

ноября 2020 года) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Утвердить количество баллов по общеобразовательным предметам, 

необходимое для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников в 2020-2021 учебном году в соответствии с Приложением. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования Улитину Ольгу Борисовну. 

 

 

 

 

 

Начальник                                                                                                   И.А.Жирова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

УТВЕРЖДЕН 

 приказом управления образования 

администрации Починковского 

муниципального района  

от 02.11.2020  № 318 

 

КОЛИЧЕСТВО БАЛЛОВ 

по общеобразовательным предметам, необходимое для участия в 

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников  

в 2020/2021 учебном году 

 
№ 

п/п 

Общеобразовательн

ый предмет 

Необходимое количество баллов 

1 Английский язык 7 8 9 10 11 

30 30 40 30 30 

2 Немецкий язык  9   

26 

3 География 7 8 9 10 11 

23 22 23 20 25 

4 Право  9 10 11 

44 42 50 

5 Русский язык 7 8 9 10 11 

66 66 71,5 33 33 

6 Экономика  8 9 10 11 

35 35 35 35 

7 Физика 7 8 9 10 11 

26 18 17 30 32 

8 Литература 7 8 9 10 11 

37,5 37,5 37,5 37,5 37,5 

9 Физическая 

культура 

7-8 9-10-11 

Девочки- 16 Девушки- 21 

Мальчики- 14 Юноши- 20,4 

10 Биология 7 8 9 10 11 

27 30 35 50 50 

11 Обществознание  7 8 9 10 11 

36 45 50 35 35 

12 Астрономия 7 8 9 10 11 

8 12 12 11 14 

13 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

7 8 9 10 11 

85 114 120 120 125 

14 Химия  8 9 10 11 

20 20 10 10 

15 Технология 7 8 9 10 11 

Д-19 Д-19 Д-19 Д-14 Д-19 

М-15 М-20 М-22 М-22 М-22 

16 Математика 7 8 9 10 11 

3 3 3 3 3 

17 Искусство (мировая   9 10 11 



художественная 

культура 

  90 80 95 

18 История  7 8 9 10 11 

22 44 40 45 45 

19 Информатика 7 8 9 10 11 

200 200 250 250 250 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


